
1 
 

BABĪTES VIDUSSKOLAS 

HUMANITĀRO MĀCĪBU PRIEKŠMETU 

OLIMPIĀDES 

NOLIKUMS 

1. Olimpiādes mērķi: 

1.1. Apzināt Babītes vidusskolas spējīgākos izglītojamos humanitārajos mācību priekšmetos – 

latviešu valodā, literatūrā, Latvijas un pasaules vēsturē; 

1.2.  Veicināt darbu ar talantīgajiem izglītojamiem izglītības iestādes mērogā, rosināt 

izglītojamo interesei par savām zināšanām un prasmēm, to pilnveidošanu; 

1.3. Radīt izglītojamiem iespēju vispusīgi parādīt savas zināšanas, prasmes un iemaņas; 

1.4.  Attīstīt izglītojamo radošās spējas, veicināt interesi par humanitārajiem mācību 

priekšmetiem. 

 

2. Olimpiādes dalībnieki: 

2.1. Olimpiādē var piedalīties uzaicinātie Babītes vidusskolas izglītojamie; 

2.2.  Dalībai olimpiādē tiek aicināti pamatskolas un vidusskolas posma izglītojamie, kuriem ir 

optimāls un augsts vērtējums un teicami mācību sasniegumi latviešu valodas, literatūras, 

Latvijas un pasaules vēstures mācību priekšmetos (5.-6. klases: vidējais armitmētiskais 

rādītājs nosauktajos mācību priekšmetos – 8,5 balles, 7.-9. klases: vidējais armitmētiskais 

rādītājs nosauktajos mācību priekšmetos – 7,5 balles, 10.-12. klases: vidējais 

armitmētiskais rādītājs nosauktajos mācību priekšmetos – 7,5 balles); 

2.3.  Olimpiādes organizatori patur tiesības dalībai olimpiādē uzaicināt izglītojamos ar zemāku 

vidējo vērtējumu par augstāk norādīto humanitārajos mācību priekšmetos, bet apzinīgu 

attieksmi pret mācību darbu, vai noraidīt dalībai izglītojamos ar augstiem mācību 

sasniegumiem un atbilstošu vidējo aritmētisko vērtējumu, bet neapzinīgu attieksmi pret 

mācību darbu; 

2.4.  Katrs uzaicinātais izglītojamais saņem personīgu uzaicinājumu no olimpiādes 

organizatoriem, kā arī uzaicinājumu e-klases sistēmas dienasgrāmatā un vēstulē. 

 

3. Olimpiādes organizatori: 

3.1.  Babītes vidusskolas Humanitāro mācību priekšmetu olimpiādi organizē, vada un vērtē  

Izglītības iestādes Humanitārā cikla mācību priekšmetu metodiskās komisijas pedagogi. 

 



2 
 

4. Olimpiādes norise: 

4.1. Olimpiāde tiek organizēta atsevišķi 5. klašu grupā, 6. - 7. klašu grupā, 8. – 9. klašu grupā   

un 10. - 12. klašu grupā; 

4.2.  Olimpiāde pamatskolas posma izglītojamajiem (5., 6. - 7. un 8. - 9. klašu grupai) notiek  

periodā no 2015. gada 30. novembra līdz 2015. gada 4. decembrim atkarībā no 

organizatoru  iespējām un garantējot mācību procesa neaizskaramību; 

4.3.  Olimpiāde vidusskolas posma izglītojamajiem (10.-12. klašu grupai) notiek periodā no 

2015. gada 3. decembra līdz 2015. gada 10. decembrim atkarībā no organizatoru iespējām 

un garantējot mācību procesa neaizskaramību; 

4.4.  Olimpiādes darba izpildes laiks – 60 minūtes; 

4.5.  Olimpiādes dalībnieki par olimpiādes norises vietu un laiku tiek informēti personīgi, ar 

paziņojumu e-klases sistēmas dienasgrāmatā/vēstulē un izliktajos paziņojumos pie 

Latviešu valodas un Vēstures kabinetu durvīm; 

4.6.  Olimpiāde norisinās vienā kārtā; 

4.7.  Olimpiādes organizatori patur sev tiesības nepieciešamības gadījumā organizēt otro 

olimpiādes kārtu. 

 

5. Olimpiādes vērtēšana: 

5.1. Olimpiādes darbus vērtē Babītes vidusskolas Humanitārā cikla mācību priekšmetu 

metodiskās komisijas pedagogi: Ingēra Sorokina, Anita Butule, Merita Meiere, Lidija 

Jonikāne, Anita Remesa, Linda Lerša, Baiba Vītola; 

5.2.  Atbildīgie par olimpiādes darbu izstrādi un olimpiādes norisi:  

 5.2.1. 5. klašu grupā – pedagogi Linda Lerša un Baiba Vītola, 

5.2.2  6. - 7. klašu grupā – pedagogi Baiba Vītola un Ingēra Sorokina, 

 5.2.3. 8. - 9. klašu grupā – pedagogi Lidija Jonikāne, Anita Remesa un Ingēra Sorokina, 

 5.2.4. 10. - 12. klašu grupā – pedagogi Merita Meiere un Anita Butule, 

 5.2.4. ikviens Humanitārā cikla mācību priekšmetu metodiskās komisijas pedagogs pēc 

vajadzības iesaistās katra olimpiādes posma darbu izstrādē, norises organizēšanā un darbu 

vērtēšanā; 

5.3.  Ikvienā posmā olimpiādes darbs sastāv no kombinētiem uzdevumiem latviešu valodā, 

literatūrā, Latvijas un pasaules vēsturē, atbilstoši katra posma izglītojamo zināšanām un 

prasmēm, vērtējamām optimālā un augstā līmenī; 

5.4.  Olimpiādes organizatori patur sev tiesības novērtēt olimpiādes darbus 10 (desmit) ballu 

skalā, atbilstoši iegūtajam vidējam rezultātam procentos, vērtējumus ievadot e-klases 

sistēmā; 

5.5.  Olimpiādes rezultāti tiek paziņoti 10 (desmit) darba dienu laikā pēc olimpiādes norises; 



3 
 

5.6.  Olimpiādes rezultāti tiek paziņoti katram dalībniekam atsevišķi – personīgi un caur e-

klases sistēmas dienasgrāmatu/vēstuli, kā arī publicēti skolas mājas lapā; 

5.7.  Olimpiādes darbi pēc vērtēšanas tiek glabāti Humanitārā cikla mācību priekšmetu 

metodiskās komisijas vadītājas Baibas Vītolas kabinetā (308.); 

5.8.  Ikvienam olimpiādes dalībniekam ir tiesības iepazīties ar savu izvērtēto darbu, neiznesot 

to 308. kabineta. 

5.9.  Strīdu gadījumā tiek sasaukta Humanitārā cikla metodiskā komisija, kas atkārtoti izvērtē 

olimpiādes darbu pēc uzaicinātā olimpiādes dalībnieka rakstiska pieprasījuma, 

iesniedzama metodiskās komisijas vadītājai Baibai Vītolai, par atkārtotās izvērtēšanas 

rezultātiem pieprasījuma iesniedzējam tiek nosūtīta vēstule e-klases sistēmā. 

 

6. Apbalvošana: 

6.1.  Katrā klašu grupā ar Goda rakstu un piemiņas velti - grāmatu tiek apbalvoti Humanitāro 

mācību priekšmetu olimpiādes I, II un III vietas ieguvēji; 

6.2.  Godalgoto vietu ieguvēju apbalvošana notiek svinīgajā 1. semestra noslēguma līnijā. 

 

Babītē, 2015. gada 16. novembrī.                       Nolikumu izstrādāja:  

                         Babītes vidusskolas  

                     Humanitārā cikla mācību priekšmetu  

       metodiskās komisijas vadītāja  

Baiba Vītola. 

 


